Pecyn dogfennau cyhoeddus

Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus

Lleoliad: Cynulliad

Ystafell Bwyllgora 3 - y Senedd Cenedlaethol
Cymru

Dyddiad: National

Dydd lau, 16 lonawr 2014 Assembly for
Wales

R C7

| gael rhagor o wybodaeth, cysylltwch a:

Fay Buckle

Clerc y Pwyllgor

029 2089 8041
Publicaccounts.comm@Wales.gov.uk

Agenda

1 Cyflwyniadau, ymddiheuriadau a dirprwyon

2 Gofal heb ei drefnu: Sesiwn dystiolaeth (09:00-10:15) (Tudalennau 1
-10)

PAC(4)-01-14 (papur 1)

Dr Andrew Goodall - Bwrdd lechyd Lleol Aneurin Bevan

3 Gofal heb ei drefnu: Sesiwn dystiolaeth (10:15-11:30)
Dr Chris Jones - Bwrdd lechyd Lleol Cwm Taf

4 Bwrdd Draenio Mewnol Gwastadeddau Cil-y-coed a Gwynllwg:

Trafod yr ymateb gan Lywodraeth Cymru (11:30 - 11:35) (Tudalennau
11-21)

PAC(4)-01-14 (papur 2)

5 Papurau i’w nodi (11:35) (Tudalennau 22 - 23)

Trefniadau Llywodraethu Bwrdd lechyd Prifysgol Betsi Cadwaladr: Llythyr gan
David Sissling (9 Rhagfyr 2013) (Tudalennau 24 - 29)



Gofal heb ei drefnu: Llythyr gan Fwrdd lechyd Lleol Cwm Taf (20 Tachwedd
2013) (Tudalennau 30 - 69)

Gofal heb ei drefnu: Llythyr gan Fwrdd lechyd Lleol Aneurin Bevan (12 Rhagfyr
2013) (Tudalennau 70 - 99)

Gofal heb ei drefnu: Llythyr gan Fwrdd lechyd Prifysgol Betsi Cadwaladr (11
Rhagfyr 2013) (Tudalennau 100 - 101)

Fframwaith Cenedlaethol ar gyfer Gofal lechyd Parhaus y GIG: Llythyr gan y
Gweinidog lechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol (13 Rhagfyr 2013)
(Tudalennau 102 - 129)

6 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y
cyhoedd o'r cyfarfod ar gyfer y canlynol: (11:35)

Eitemau 7, 8,9a 10

(Egwyl 11.35 - 11.45)

7 Gofal heb ei drefnu: Trafod y dystiolaeth (11:45 - 12:05)

8 Fferm Bysgod Penmon: Sesiwn friffio gan Swyddfa Archwilio
Cymru (12:05-12:20)

9 Cyllid lechyd ar gyfer 2012-13 a thu hwnt: Trafod yr adroddiad
drafft (12:20 - 12:50)

10Memorandwm ar gyfer Swyddog Cyfrifyddu Swyddfa
Ombwdsmon Gwasanaethau Cyhoeddus Cymru (12:50-13:00)
(Tudalennau 130 - 137)

PAC(4)-01-14(papur 3)



Eitem 2

Q G IG
[...]
 opportunity to respond to the WAO themes, I will be accompanied by
Judith Paget, Chief Operating Officer and Deputy Chief Executive, Aneurin
Bevan Health Board, to support the session.

Yours sincerely

%% V(@}MMM

Dr Andrew Goodall
Prif Weithredwr/ Chief Executive

Enc

Tudalen 5



Appendix 1- Year on Year = RGH & NHH A&E Attendances

Attends = = =Average

RGH & NHH A&E Attends

12500

12000 - A
']

2009 2010 2011

Source: Symphony
To October the ED attendances are 4789 down on the same period
last year, a 4.6% reduction.

Appendix 1a - ABHB Ambulance Conveyance Volume Projection 2013

ABHB A&E Ambulance Attendances - 2003 to 2013
/ " ‘
37,000 /
35,000 /
33,000 / ‘A\(
31,000 /
29,000

4

39,000

27,000

25,000

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

Source: Symphony
The ED Ambulance attendances to October are 176 up on the same
period last year, a 0.6% increase.

Tudalen 6




Appendix 2-ED patient satisfaction scores September/October
2013
Categories Excellent | Good Fair | Poor
1. | How was the welcome you received on 72% 28%
admission?
5. | How would you rate staff attitude towards 78% 229%
you?
3. | How would you rate the cleanliness of the 56% 399% 6%
ward?
4. | How would you rate the standard of the 5504 45%
food?
How would you rate the Nursing Staff 83% 17%
5. | overall standard of care | Medical Staff 82% 18%
given by: -
Other Staff 81% 19%
o . . 94%
7. | Were you satisfied with the care you received? o
satisfied
g, | Was staff accessible to Nursing Staff 100% yes
" | answer your questions? Medical Staff 100% yes
Source: ED Department
Improved rating for staff attitude, cleanliness & food over previous
period.

Appendix 3
Wales Audit Office Recommendations and national contribution of USCI Programme

1. Address the current safety issues within the hospital emergency
departments
a. Medical and nurse directors to carry out joint urgent reviews to understand safety
implications in EDs. Reviews to identify the extent of issues and produce spe
[...]
spects of
integration between Health and Social Care which require support.

In conclusion, the national USC Programme is working alongside the activities to
reconfigure hospital services and other groups which are operating at the national level. It
continues to have a role to lead and support actions and interventions which will improve
delivery locally and will complement the LHBs and WAST individual responsibilities to
improve their unscheduled care system performance.

Tudalen 10



Eitem 4
Alun Davies AC / AM = ﬁ
Y Gweinidog Cyfoeth Naturiol a Bwyd ‘X( (ﬁ
i

Minister for Natural Resources and Food j

Llywodraeth Cymru
Welsh Government

Eich cyf/Your ref
Ein cyf/Our ref

Darren Millar
Chair, Public Accounts Committee

( [ December 2013

e Dowee |

Internal Drainage Boards — Response to PAC Report

| thank the Committee for the report. As you will be aware, | have recently announced my
intention to transfer the functions, assets and staff of the three Internal Drainage Boards
(IDB) which are wholly or mainly in Wales to Natural Resources Wales. This will provide
entirely new Governance arrangements for these functions, to a standard consistent with
that which we would all expect from public bodies. It will also address the issues raised in
relation to interrelationships between bodies.

| attach a response to each of the individual recommendations at Annex 1. However as a
general comment, | am not persuaded that issuing further guidance — either to Internal
Drainage Boards or other bodies — is a solution in itself. As you will see from the response
to recommendation 1, clear guidance on accountability and audit arrangements was in
place for the Caldicot and Wentlooge Levels Internal Drainage Boards, and had been given
statutory force through a National Assembly regulation. Moreover detailed implementation
guidance is, and was, available to Association of Drainage Authority members on their
website, including templates for governance and other documents. Caldicot and Wentlooge
Internal Drainage Board are active members of the association.

The real issue underlying this is individual behaviour, compounded by the lack of checks
and balances that are available in a larger body. Ultimately we expect all those serving the
public to act with integrity, and sadly, but rarely, this expectation is not always met.

Finally, | would like to draw the Committee’s attention to the fact that the National Assembly
recently rejected my Legislative Consent Motion (NDM5259) on the Local Audit and
Accountability Bill. | understand and agree with the desire of the National Assembly and the
Committee to ensure that these cross border IDBs are subject to the Welsh audit regime.

Bae Caerdydd » Cardiff Bay English Enquiry Line 0845 010 3300
Caerdydd « Cardiff Llinell Ymholiadau Cymraeg 0845 010 4400
CF99 1NA Correspondence. Alun.Davies@wales.gsi.gov.uk

Wedi'i argraffu ar bapur wedi’i ailgylchaTl{ffalen 11 Printed on 100% recycled paper



This, and many of the other recommendations in this report, will be addressed by the
transfer of IDB functions to Natural Resources Wales.

As set out in my written statement | intend to make this change from April 2015, and | attach
an outline timetable for the order. The Committee should however note that in light of the
National Assembly’s decision to reject the Legislative Consent Motion, there is no
contingency for ensuring an audit regime for the two cross border IDBs should we be unable
to give effect to the change by April 2015. | therefore trust that the Committee will support
the proposed approach to reforming IDB and the timetable for change.

J\/\R—‘_A_I‘

(Yir

Alun Davies AC /| AM
Y Gweinidog Cyfoeth Naturiol a Bwyd
Minister for Natural Resources and Food

Tudalen 12



SF-AD-4121-13 Annex 1

Response to the Public Accounts Committee

Caldicot and Wentlooge Internal Drainage Board

General

| thank the Committee for their report. As they will be aware, | have recently
announced my intention to tra
[...]
 and Wentlooge Levels Internal Drainage Boards
(IDB) to Natural Resources Wales.

This will improve opportunities for a more integrated approach to the
management of our natural resources in the Internal Drainage Districts,
remove duplication of organisational arrangements and improve resilience
and value for money. By bringing this expenditure within the framework for
audit and accountability we established for Natural Resources Wales, we will
secure a long term solution to the many issues raised in relation to Caldicot
and Wentlooge Levels IDB by the Wales Audit Office and the Public Accounts
Committee.

| will be discussing the cross border issues for Powysland and Lower Wye
with the Secretary of State for Defra.

| have asked officials to begin work to prepare the necessary orders and

undertake due diligence on the pension arrangements and assets currently
linked to the IDB, with a view to making this change in April, 2015.

Tudalen 20



Draft Legislative Timetable

At this stage this is very much a provisional timetable, but currently, key
dates are expected to be —

Draft Instrument prepared 30 April 2014

Draft Order and Explanatory Memorandum circulated to interested
parties for comment 1 May to 1 August 2014

Lay Draft S| 16 September 2014
Table the motion 10 February 2015

Plenary date 17 February 2015

Tudalen 21



Eitem 5

Public Accounts Committee

Meeting Venue: Committee Room 3 - Senedd Cynulliad
Cenedlaethol
Cymru
Meeting date: Tuesday, 10 December 2013 ,
National
Assembly for
Meeting time: 09:00 - 11:02 Wales

This meeting can be viewed on Senedd TV at: V
http:/ /www.senedd.tv/archiveplayer.jsf2Zv=en_400000_10_12_2013&t=0&I=en /

Concise Minutes:

Assembly Members:

Darren Millar (Chair)
Mohammad Asghar (Oscar) AM
Mike Hedges

Julie Morgan

Jenny Rathbone

Aled Roberts

Jocelyn Davies

Sandy Mewies

Withesses:

Baroness Finlay of Llandaff
Dr Mark Poulden, College of Emergency Medicine
Veronica Snow, Powys Teaching Health Board

Committee Staff:


[...]
noddau i
gefnogi gweithredu CHC (mae'r rhestr cynnwys yn un o atodiadau'r
Fframwaith Drafft). A oes unrhyw gynhyrchion eraill yr hoffech eu gweld yn
cael eu trafod mewn pecyn cymorth o‘rfath?

Sylw:

Tudalen2t28




Cwestiwn 9: Mae"r Fframwaith yn ddogfen dechnegol wedii hanelu at
weithwyr proffesiynol arbenigol sy“n arsylwi asesu a darparu gofal. Byddem yn
croesawu eich sylwadau ynghylch y posibilrwydd o gyhoeddi Fframwaith
wedi'i symleiddio ar gyfer ymarferwyr rheng flaen (e.e. staff wardiau) a
defnyddwyr gwasanaeth. Croesawir sylwadau ynghylch ei briodoldeb, yn
cynnwys awgrymiadau ynghylch ffurf, cynnwys ac arddull.

Sylw:

Tuddalen 129




Eitem 10

Yn rhinwedd paragraff(au) ix o Reol Sefydlog 17.42

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen 130



	Agenda
	2 Gofal heb ei drefnu: Sesiwn dystiolaeth
	4 Bwrdd Draenio Mewnol Gwastadeddau Cil-y-coed a Gwynllwg: Trafod yr ymateb gan Lywodraeth Cymru
	5 Papurau i™w nodi
	5a Trefniadau Llywodraethu Bwrdd Iechyd Prifysgol Betsi Cadwaladr: Llythyr gan David Sissling (9 Rhagfyr 2013)
	5b Gofal heb ei drefnu: Llythyr gan Fwrdd Iechyd Lleol Cwm Taf (20 Tachwedd 2013)
	5c Gofal heb ei drefnu: Llythyr gan Fwrdd Iechyd Lleol Aneurin Bevan (12 Rhagfyr 2013)
	5d Gofal heb ei drefnu: Llythyr gan Fwrdd Iechyd Prifysgol Betsi Cadwaladr (11 Rhagfyr 2013)
	5e Fframwaith Cenedlaethol ar gyfer Gofal Iechyd Parhaus y GIG: Llythyr gan y Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol (13 Rhagfyr 2013)
	10 Memorandwm ar gyfer Swyddog Cyfrifyddu Swyddfa Ombwdsmon Gwasanaethau Cyhoeddus Cymru



Minutes of the meeting


 

Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus 

 

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 3 - y Senedd 
 

 

  
Dyddiad:  Dydd Iau, 16 Ionawr 2014 

 

  
Amser:  09:00 - 12:44 

 

  Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=en_500000_16_01_2014&t=0&l=en 

 

 

 

Cofnodion Cryno: 

 

   
Aelodau’r Cynulliad:  Darren Millar (Cadeirydd) 

Mike Hedges 

Julie Morgan 

Jenny Rathbone 

Aled Roberts 

Jocelyn Davies 

Sandy Mewies 

 

  

   
Tystion:  Dr Andrew Goodall, Bwrdd Iechyd Aneurin Bevan 

 

Dr Chris Jones, Bwrdd Iechyd Cwm Taf (Saesneg yn unig) 

 

  

   
Staff y Pwyllgor:  Fay Buckle (Clerc) 

Meriel Singleton (Ail Clerc) 

Claire Griffiths (Dirprwy Glerc) 

Joanest Jackson (Cynghorydd Cyfreithiol) 

 

  

 

TRAWSGRIFIAD 
Trawsgrifiad o’r cyfarfod.  

 

 Cyflwyniadau, ymddiheuriadau a dirprwyon  

http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=en_500000_16_01_2014&t=0&l=en
file:///C:/Users/kellandz/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/OQV8AS4A/mgIssueHistoryHome.aspx%3fIId=1311


1.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau i'r Pwyllgor.  

 

1.2 Cafwyd ymddiheuriadau gan Mohammed Asghar. Nid oedd neb yn dirprwyo ar ei 

ran. 

 

 

 Gofal heb ei drefnu: Sesiwn dystiolaeth  
2.1 Holodd y Pwyllgor Dr Andrew Goodall, Prif Weithredwr Bwrdd Iechyd Aneurin Bevan, 

ynghylch gofal heb ei drefnu. 

 

2.2 Cytunodd Dr Goodall i ddarparu nodyn i'r Pwyllgor ar nifer o faterion a godwyd yn 

ystod y sesiwn. 

 

 

 Gofal heb ei drefnu: Sesiwn dystiolaeth  
3.1 Holodd y Pwyllgor Dr Chris Jones o Fwrdd Iechyd Cwm Taf ynghylch gofal heb ei 

drefnu. 

 

3.2 Cytunodd Dr Jones i anfon ymateb ysgrifenedig yn amlinellu'r sefyllfa bresennol o 

ran gweithredu argymhellion y Grŵp Llywio Cenedlaethol ar ofal y tu allan i oriau. 

 

 

 Bwrdd Draenio Mewnol Gwastadeddau Cil-y-Coed a Gwynllŵg: Trafod 

ymateb Llywodraeth Cymru  
4.1 Ystyriodd y Pwyllgor ymateb Llywodraeth Cymru i adroddiad y Pwyllgor ar Fwrdd 

Draenio Mewnol Gwastadeddau Cil-y-Coed a Gwynllŵg, a'i nodi. 

 

4.2 Cytunodd y Pwyllgor i ysgrifennu at y Gweinidog Cyfoeth Naturiol a Bwyd i ganfod 

a ellir cyflawni'r gyfundrefn archwilio trawsffiniol heb ddeddfwriaeth. 

 

 

 Papurau i’w nodi  
5.1 Nodwyd y papurau. 

 

 

5.1 Trefniadau Llywodraethu Bwrdd Iechyd Prifysgol Betsi Cadwaladr: Llythyr gan David 

Sissling (9 Rhagfyr 2013)  

 

5.2 Gofal heb ei drefnu: Llythyr gan Fwrdd Iechyd Cwm Taf (20 Tachwedd 2013)  

 

5.3 Gofal heb ei drefnu: Llythyr gan Fwrdd Iechyd Aneurin Bevan (12 Rhagfyr 2013)  

 

5.4 Gofal heb ei drefnu: Llythyr gan Fwrdd Iechyd Prifysgol Betsi Cadwaladr (11 Rhagfyr 

2013)  



 

5.5 Fframwaith Cenedlaethol ar gyfer Gofal Iechyd Parhaus y GIG: Llythyr gan y 

Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol (13 Rhagfyr 2013)  

 

 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd o'r 

cyfarfod ar gyfer y canlynol:  
6.1 Cytunwyd ar y cynnig. 

 

 

 Gofal heb ei drefnu: Trafod y dystiolaeth  
7.1 Ystyriodd y Pwyllgor y dystiolaeth a gafwyd a chytunodd i ysgrifennu at 

Gyfarwyddwr Cyffredinol a Phrif Weithredwr GIG Cymru yn gofyn am eglurder ynghylch 

nifer o faterion a godwyd yn y dystiolaeth. 

 

 

 Fferm Bysgod Penmon: Sesiwn friffio gan Swyddfa Archwilio Cymru  
8.1 Cafodd y Pwyllgor ddogfen friffio gan Swyddfa Archwilio Cymru a nododd fod dau 

adroddiad pellach yn cael eu paratoi ar faterion tebyg yn ymwneud â chyllid grant. 

Nododd y Pwyllgor hefyd fod disgwyl i Lywodraeth Cymru anfon adroddiad blynyddol 

ar reoli grantiau i'r Pwyllgor a chytunodd i drefnu sesiwn dystiolaeth pan fydd yr holl 

wybodaeth hon ar gael. 

 

 

 Cyllid Iechyd ar gyfer 2012-13 a thu hwnt: Trafod yr adroddiad drafft  
9.1 Roedd gwybodaeth bellach am yr ymchwiliad hwn wedi dod i law gan Swyddfa 

Archwilio Cymru a ystyriwyd gan y Pwyllgor a bydd yr adroddiad yn adlewyrchu hyn. 

Trefnir amser i drafod adroddiad drafft yn ddiweddarach y mis hwn. 

 

 

 Memorandwm ar gyfer Swyddog Cyfrifyddu Swyddfa Ombwdsmon 

Gwasanaethau Cyhoeddus Cymru  
10.1 Cytunodd y Pwyllgor ar y llythyr a'r Memorandwm. 

 

 


